公告编号：2018-056

证券代码：833281        证券简称：派诺生物        主办券商：东吴证券

吉林派诺生物技术股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是偶发性关联交易。

    根据法律、法规和公司章程的规定，派诺生物为补充短期流动性资金向吉林

长发小额贷款有限公司贷款 800 万元，借款期限 60 天，借款利率年化 24%。派

诺生物股东赵晓远女士以所持有的 401.34 万股公司股份、马在仁先生以所持有

的 239.2 万股公司股份和控股股东吉林松宝生物技术产业有限责任公司以所持

有的 1912 万股公司股份（三方共计：2552.54 万股）为此次 800 万元贷款提供

质押担保。

（二）表决和审议情况

    本次关联交易已经由公司第三届董事会第九次会议审议，据《中华人民共和

国公司法》及《吉林派诺生物技术股份有限公司章程》规定，由于赵尔哲、 CHUNG

KYUJUNG 、马在仁及李佳民为关联方董事，回避表决，本议案关联董事回避表决

后，无关联董事不足三人，根据相关法律法规规定，该议案直接提交 2018 年第

五次临时股东大会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方介绍

（一）关联方基本情况

公告编号：2018-056

1. 法人及其他经济组织

名称：吉林松宝生物技术产业有限责任公司

住所：抚松县松江河镇（工业集中园区）

注册地址：抚松县松江河镇

企业类型：有限责任公司

法定代表人：赵尔实

实际控制人：赵尔哲

注册资本：6,275,000

主营业务：技术咨询服务、技术转让服务、其他技术服务。（依法须经批准 的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2. 自然人

姓名：赵晓远

住所：长春市朝阳区文化街 15 号

3. 自然人

姓名：马在仁

住所：长春市南关区二三小区 27栋 2门 604号

（二）关联关系

    吉林松宝生物技术产业有限责任公司为派诺生物控股股东，持有派诺生物

31.73%股权；赵晓远女士为派诺生物实际控制人赵尓哲之女，持有派诺生物

5.76%股权；马在仁先生为派诺生物董事，持有派诺生物 3.43%股权。此交易为

偶发性关联交易。

三、交易的定价政策、定价依据及公允性

（一）定价政策和定价依据

    吉林松宝生物技术产业有限责任公司、赵晓远女士和马在仁先生担保行为不

向公司收取任何费用，不存在损害公司和其他股东利益的情形。

四、交易协议的主要内容

    根据法律、法规和公司章程的规定，派诺生物为补充短期流动性资金向吉林

公告编号：2018-056

长发小额贷款有限公司贷款 800万元，借款期限 60天，借款利率年化 24%。派

诺生物股东赵晓远女士以所持有的 401.34万股公司股份、马在仁先生以所持有

的 239.2 万股公司股份和控股股东吉林松宝生物技术产业有限责任公司以所持

有的 1912 万股公司股份（三方共计：2552.54 万股）为此次 800万元贷款提供

质押担保。

五、关联交易的目的及对公司的影响

（一）目的和对公司的影响

    本次关联交易有助于增强公司的融资能力，补充公司的流动资金，满足公司

经营发展的实际需要，符合公司和全体股东利益。

六、备查文件目录

    《吉林派诺生物技术股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》

吉林派诺生物技术股份有限公司

董事会

2018年 11月 16日